[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Березовка

 «22»07. 2011г

№ 293
О внесении изменений в пункт 2.2 Положения,

утверждённого постановлением администрации поселка

Березовка № 257 от 22.06.2011 года «О предоставлении
выписки из  похозяйственной книги»

  На основании Протеста прокуратуры Берёзовского района на Постановление от 22.06.2011г. № 257 «Об утверждении Положения «О предоставлении выписки из похозяйственной книги», с целью приведения в соответствие  пункта  2.2 Положения, утверждённого постановлением от 22.06.2011 г. № 257«О предоставлении выписки из похозяйственной книги» руководствуясь п.1 ст.8 Федерального закона «О личном подсобном хозяйстве» от 07.07.2003 № 112-ФЗ и п.7 Порядка ведения похозяйственных книг, утвержденного Приказом Министерства сельского хозяйства РФ от 11.10.2010 № 345, согласно которым ведение похозяйственных книг осуществляется на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство, руководствуясь Законом РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, Уставом поселка Березовка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в пункт 2.2 Положения, утверждённого Постановлением администрации поселка Березовка № 257 от 22.06.2011 года «О предоставлении выписки из похозяйственной книги» и читать в следующей редакции:

«При обращении гражданина о выдаче выписки из похозяйственной книги о наличии фактических данных личного подсобного хозяйства ответственное должностное лицо осуществляет запись в похозяйственной книге на оснований сведений, предоставляемых на добровольной основе гражданами ведущими личное подсобное хозяйство, а также при представлении документа удостоверяющего личность».

             2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы посёлка Берёзовка по муниципальному имуществу и жилищным вопросам Голованову Т.В.
            3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Пригород».

И.о.главы поселка

   А.А.Кузнецов